

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA  <b>CNPJ:</b> 82.777.236/0001-01 <b>Telefone:</b> (49) 3435-0600 <b>Endereço:</b> Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro <b>CEP:</b> 89683-000 - Ponte Serrada	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 51/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 74/2023 <b>Data do Processo:</b> 23/06/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 74/2023  
**b) Nr. Licitação:** 51/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO COM CONSERTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO VEICULO NISSAM VERSA. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA.*

**Lote: 1**

**Participante: MOTTA CHAPEACAO E ESTETICA AUTOMOTIVA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PARA-CHOQUE TRASEIRO - PARA-CHOQUE TRASEIRO	1,000	UND	927,19	927,19
2	GUIA DO P.CHOQUE TRASEIRO - GUIA DO P.CHOQUE TRASEIRO	1,000	UND	91,53	91,53
3	PORTA TRASEIRA LADO DIREITO - PORTA TRASEIRA LADO DIREITO	1,000	UND	1.174,39	1.174,39
4	PORTA DIANTEIRA L.DIREITO - PORTA DIANTEIRA L.DIREITO	1,000	UND	1.479,39	1.479,39
5	LATERAL TRASEIRA L.DIREITO - LATERAL TRASEIRA L.DIREITO	1,000	UND	1.642,73	1.642,73
6	GEOMETRIA - GEOMETRIA	1,000	UN.	110,85	110,85
7	BALANCEAMENTO - BALANCEAMENTO	4,000	UN.	35,42	141,68
8	COLA PARA-BRISA - COLA PARA-BRISA	2,000	UND	42,29	84,58
9	SOLDA LATERAL - SOLDA LATERAL	1,000	UND	255,14	255,14
10	MATERIAL DE CHAPEAÇÃO - MATERIAL DE CHAPEAÇÃO	1,000	UND	1.132,18	1.132,18
11	SERVIÇO ELÉTRICA., - SERVIÇO ELÉTRICA.,	1,000	UND	178,50	178,50
12	SERVIÇO CHAPEAÇÃO., - SERVIÇO CHAPEAÇÃO.,	1,000	UND	1.913,90	1.913,90
13	PNEU PIRELLI ARO 15 185X65 - PNEU PIRELLI ARO 15 185X65	2,000	UND	333,97	667,94
<b>Total do Participante:</b>				<b>9.800,00</b>	
<b>Total Geral:</b>				<b>9.800,00</b>	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONV. COM A SECERT. DE SEGURANÇA PÚBLICA	07.001.06.181.0601.2057.3.3.90.00.00	R\$ 17.030,30

Ponte Serrada, 11 de Julho de 2023

.....

**Assinatura do Responsável**